ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO N° 024/2006

				REQUEIRO, na forma regimental,e após ouvido o Plenário desta Ca-sa, seja o mesmo
enviado ao Exmo. Sr. Luiz Carlos Bonelli, Superintendente do INCRA, com cópias ao Exmo.
Sr. Senador da República Delcídio do Amaral, e ao Exmo. Sr. Deputado Federal Antonio
Carlos Biffi, solicitando a ampliação e titulação das Terras Associação dos Remanescentes
das Famí-lias Araújo Ribeiro,Comunidade Quilombola, situada no município de Nioaque-MS.

				  	JUSTIFICATIVA:

				Tratando-se de um direito legalmente constituído por essas comuni-dades, amparada
através do Decreto 4887/03, Artigo 68 da ADCT-CF-88, e conforme consta o regis-tro em livro
do Cadastro Geral da Fundação Cultural Palmares de número 006-Registro n° 494 a fl.03, é
uma medida de extrema relevância, concretizando dessa forma um anseio daquela
comunidade.

				Sala das Sessões em 20 de novembro de 2006

				VER. JANCER VAZ DE MOURA